
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

от 17.03.2023 г. N° 15 
г. Нижняя Тура

Об итогах проведения муниципального конкурса детского творчества 
«Удивительная страна игрушек Агнии Барто»

В соответствии с планом совместных мероприятий с МБУК 
«Централизованная библиотечная система» на 2022-2023 учебный год, планом 
работы Управления образования и МКУ «ИМЦ» на март 2023 года, положением о 
муниципальном конкурсе детского творчества «Удивительная страна игрушек 
Агнии Барто» от 16.12.2022 года, протоколом конкурсной комиссии от 17 марта 
2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального конкурса детского творчества 

«Удивительная страна игрушек Агнии Барто» (далее -  Конкурса) 
(приложение 1-3).

2. Коростелёвой, методисту МКУ «ИМЦ»
2.1. довести итоги Конкурса до сведения руководителей дошкольных 

образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации Нижнетуринского городского округа до 
20 марта 2023 года.

2.2. наградить победителей и призёров Конкурса грамотами от МКУ 
«ИМЦ»;

2.3. поощрить благодарственными письмами за организацию и проведение 
Конкурса:

-  Абрамову Ольгу Анатольевну, педагога дополнительного образования 
МБУ ДО «ИДДТ»;

-  Решетникову Ю.В., заведующего отделом обслуживания детей 
центральной городской библиотеки МБУК «ЦБС».

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций поощрить 
благодарственными письмами педагогических работников, подготовивших 
воспитанников к участию в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ИМЦ» /  И.А.Касимова



Приложение 1
к приказу МКУ «ИМЦ»
от 17.03.2023 года № 15

Итоги муниципального конкурса детского творчества 
«Удивительная страна игрушек Агнии Барто», номинация «Мой любимый литературный герой»

№
п/п

д о о Фамилия, имя 
ребенка, родителя 

(законного 
представителя), 

воспитателя

Номинация и 
название 
работы

Критерии оценивания (за каждый критерий 
не более 5 баллов)

Итого
средний

балл

Результат
(место)

О.А.
Абрамова

А.С.
Кондурова

Ж.И.
Коростелёва

1. МАДОУ д/с 
«Алёнушка»

Булдакова Виктория 

Маркелова Т.Б.

«Мой любимый
литературный
герой».
«Упрямый слон»

24 24 24 24 II
место

2. МАДОУ НТГО 
детский сад 

«Ёлочка»

Сентябова Виталина

Сентябова Ирина 
Сергеевна

«Мой любимый 
литературный 
герой». «Таня»

21 21 19 20,3 Номинация 
«Вместе с 
мамой я 
расту!»

3. МАДОУ детский 
сад «Чайка» 

НТГО

Васина Дарья, 
Мальцева Василиса

Карсакова О.Ю.

«Мой любимый
литературный
герой».
«Медвежонок-
невежа»

22 22 22 22 III
место

4. МАДОУ детский 
сад «Чайка» 

НТГО

Купеева Варвара 

Староверова Е.Г.

«Мой любимый 
литературный 
герой», «Мишка»

25 25 25 25 I
место

5. МАДОУ детский 
сад «Чайка» 

НТГО

Черных Милена, 
Черных Ева

Калашникова В.В., 
Ставрова А.А.

«Мой любимый
литературный
герой»
«Я люблю свою 
лошадку»

21 23 21 21,7 Участие

6. МАДОУ детский 
сад «Чайка» 

НТГО

Землянуха Марина

Зиемлянуха Надежда 
Александровна

«Мой любимый 
литературный 
герой». «Зайка»

20 21 21 20,3 Номинация 
«Вместе с 
мамой я 
расту!»

7. МАДОУ НТГО 
детский сад 

«Чебурашка»

Коллективная работа 
воспитанников средней 
группы 
Пашина О.Н. 
Филинских Г.И.

«Мой любимый
литературный
герой».
«Зайку бросила 

хозяйка»

20 20 20 20 Участие



Приложение 2
к приказу МКУ «ИМЦ»
от 17.03.2023 года № 15

Итоги муниципального конкурса детского творчества 
«Удивительная страна игрушек Агнии Барто», номинация «Я расту!»

№
п/п

ДОО Фамилия, имя 
ребенка, родителя 

(законного 
представителя), 

воспитателя

Номинация и 
название 
работы

Критерии оценивания (за каждый критерий 
не более 5 баллов)

Итого
средний

балл

Результат
(место)

О.А.
Абрамова

А. С. 
Кондурова

Ж.И.
Коростелёва

1.1. МАДОУд/с
«Алёнушка»

Ведерникова Алиса, 
Ведерникова Кристина 
Сергеевна

«Я расту». 
«Зайку бросила 
хозяйка

20 20 20 20 I
место

1.2. М АЦОУ д/с 
«Алёнушка»

Кулакова Арина, 
Бояренко Артём 
Вишнёва Ж.В. 
Зюкова И.В.

«Я расту». 
«Идёт бычок 
качается...» 20 20 20 20 I

место

1.3. МДДОУ д/с 
«Алёнушка»

Подергин Александр

Ваграмова Диана 
Газимировна

«Я расту» 
(аппликация из 
фетра и ниток). 
«Лошадка»

16 16 16 16

Номинация 
«Вместе с 
мамой я 
расту!»

2.1. МАДОУ «ЦРР-д/с 
«Гнёздышко»

Кашеваров Матвей 
Кашеварова Евгения 
Сергеевна

«Я расту». 
«Зайку бросила 
хозяйка 18 18 18 18

Номинация 
«Вместе с 
мамой я
расту!»

2.2. МДДОУ «ЦРР-д/с 
«Гнёздышко»

Коллективная работа 
воспитанников 
подготовительной к 
школе группы, 
Тульженкова И.В.

«Я расту».
«Я люблю свою 
лошадку» 17 18 17 17,3 Участие

2.3. МАДОУ «ЦРР-д/с 
«Г нёздышко»

Рахмотов Тимофей, 
Рахмотова Анастасия 
Сергеевна

«Я расту». 
«Идёт бычок 
качается...»

16 16 16 16

Номинация 
«Вместе с 
мамой я 
расту!»

3.1. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Г олубок»

Конькова Алиса, 
Конькова Мария 
Алексеевна

«Я расту». 
«Кораблик» 20* 20* 20* 20***

ГРАН-ПРИ

3.2. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Г олубок»

Коллективная работа 
воспитанников 
средней группы 
Гембель Е.И.,

«Я расту».
Книжка «Игрушки» 16 16 16 16 Участие



№
п/п

ДОО Фамилия, имя 
ребенка, родителя 

(законного 
представителя), 

воспитателя

Номинация и 
название 
работы

Критерии оценивания (за каждый критерий 
не более 5 баллов)

Итого
средний

Результат
(место)

О.А.
Абрамова

А.С.
Кондурова

Ж.И.
Коростелёва

балл

Гармаш Н.А.
3.3. МАДОУ НТГО 

детский сад 
«Голубок»

Бородин Егор, 6 л. 
Исакова Л.В., 
Чащегорова О.С.

«Я расту». 
«Козленок» 20 20 20 20 I

место

4.1. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

Давлетгареев Михаил, 
Давлетгареева Наталья 
Сергеевна

«Я расту». 
«Лошадка» 16 16 16 16

Номинация 
«Вместе с 
мамой я 
расту!»

4.2. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

Матвеева Татьяна, 
Корчалова Л.Г.

«Я расту». 
«Зайка под 
дождём»

16 16 16 16 Участие

4.3. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

Макушина Диана, 
Малышева Д.Р.

«Я расту». 
«Зайку бросила 
хозяйка

18 18 17 17,7 III
место

4.4. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

Унесихина Василиса, 
Унесихина Екатерина 
Сергеевна

«Я расту». 
«Идёт бычок» 16 16 16 16

Номинация 
«Вместе с 
мамой я 
расту!»

4.5 МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

Коллективная работа 
воспитанников 
подготовительной к 
школе 
Галина С.В.

Лучина А.А.

«Я расту». 
«Кораблик»

20 20 20 20 I
место

5.1. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Золотой 
петушок»

Внукова Екатерина, 
Хотненко
Анастасия Сергеевна

«Я расту». 
«Жук» 20 20 20 20 I

место

5.2. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Золотой 
петушок»

Глухов Дмитрий 
Заморкова Г.М.

«Я расту». 
«Любитель 

рыболов» 20 20 20 20 I
место

5.3. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Золотой 
петушок»

Кочкин Дмитрий, 
Кочкина Вера 
Анатольевна

1

«Я расту». 
«Идёт бычок 
качается...» 16 16 16 .16

Номинация 
«Вместе с 
мамой я 
расту!»



№
п/п

ДОО Фамилия, имя 
ребенка, родителя 

(законного 
представителя), 

воспитателя

Номинация и 
название 
работы

Критерии оценивания (за каждый критерий 
не более 5 баллов)

Итого
средний

балл

Результат
(место)

О.А.
Абрамова

А.С.
Кондурова

Ж.И.
Коростелёва

6.1. МАДОУ детский 
сад «Чайка» 
НТГО

Васин Артем, 6л. 
Колдомова Алиса, 
Капитурова Дарья 
Вохмянина А.Е., 
Карсакова О.Ю.

«Я расту». 
«Сторож»

17 16 16 16,3 Участие

6.2. МАДОУ детский 
сад «Чайка» 
НТГО

Злобина Валентина

Калашникова В.В., 
Ставрова А.А.

«Я расту».
«Плюшевый
мишка» 18 18 17 17,7 III

место

7.1. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Чебурашка»

Коллективная работа 
воспитанников 
средней группы,

Данилова С.И. 
Ложкина Е.А.

«Я расту».
«Матросская
шапка,
Веревка в руке, 
Тяну я кораблик 
По быстрой реке»

19 17 18 18 II
место



ПРОТОКОЛ
подведения итогов муниципального творческого конкурса 

детских рисунков и творческих работ 
«Удивительная страна игрушек Агнии Барто»

17.03.2023 г. Нижняя Тура

В соответствии с Положением о проведении муниципального творческого 
конкурса детских рисунков и творческих работ «Удивительная страна игрушек 
Агнии Барто» (далее -  Конкурс) от 19 декабря 2022 года в мероприятии приняли 
участие более 50 воспитанников от 4-х до 7 лет из 7 муниципальных автономных 
дошкольных образовательных организаций Нижнетуринского городского округа: 
МАДОУ д/с «Алёнушка», МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко», МАДОУ НТГО 
детский сад «Голубок», МАДОУ НТГО детский сад «Ёлочка», МАДОУ НТГО 
детский сад «Золотой петушок», МАДОУ детский сад «Чайка» НТГО, МАДОУ 
НТГО детский сад «Чебурашка».

Целью Конкурса является популяризация творчества А.Л. Барто, развитие 
познавательного интереса к литературному творчеству русской советской детской 
поэтессы. Конкурс проводился в два этапа:

Первый этап проходил непосредственно дошкольной образовательной 
организации (далее - ДОО) - в ходе непосредственно образовательной 
деятельности и нерегламентированной деятельности детей. В ДОО участвовали все 
желающие дети дошкольного возраста, под руководством воспитателей, родителей 
(законных представителей).

Во втором муниципальном этапе принимали участие победители 1 этапа. На 
Конкурс представлено 27 изобразительных работ по номинациям:

- «Мой любимый литературный герой» - рисунок, представлено 7 работ;
- «Я расту!» - декоративно-прикладное творчество: поделки из пластилина, 

соленого теста, бумаги, картона, ниток, природного материала и пр., представлено 
20 работ.

Конкурсная комиссия в составе: Абрамовой О.А., педагога дополнительного 
образования МБУ ДО «ИДДТ» - председателя и членов конкурсной комиссии: 
Кондуровой А.С., методиста МКУ «МЦ», Коростелёвой Ж.И., методиста МКУ 
«ИМЦ», оценивала творческие работы участников по следующим критериям: 

Рисунок:
1) соответствие работы тематике конкурса;
2) качество исполнения работы, эстетичность;
3) содержание рисунка: оригинальное, неожиданное, непосредственное и наивное;
4) композиционное решение: заполняемость листа, ритмичность в изображении 

предметов (чередование пятен и линий), разнообразие размеров нарисованных 
предметов, наблюдательность ребенка и достаточное владение 
изобразительными навыками;

5) колорит: интересное, цветовое решение. Цвет «звучит» и «поет», эмоционально 
воздействуя на зрителя.

Поделка:
1) оригинальность идеи и исполнения;

Приложение 3
к приказу МКУ «ИМЦ»
от 17.03.2023 года № 15



2) сложность исполнения в соответствии с возрастом участника;
3) интересные композиционные решения;
4) узнаваемость изображаемых предметов, владение изобразительными навыками.

Подведя итоги, конкурсная комиссия приняла решение:
1. Наградить за участие грамотами всех участников с указанием ФИО педагогов, 
подготовивших воспитанников к участию Конкурса.
2. Признать победителями и призёрами Конкурса в номинации «Мой любимый 
литературный герой»:

Таблица 1.
№
п/п

Наименование
ДОО

Название работы, 
номинация

У частники ФИ/ 
группа

Кураторы Результат

1. М АДОУ детский 
сад «Чайка» 
НТГО

«Мой любимый 
литературный герой». 
«Мишка»

Купеева Варвара, 
средняя группа

Староверова
Елена
Геннадьевна

I
место

2. М АДОУ д/с 
«Алёнушка»

«Мой любимый 
литературный герой». 
«Упрямый слон»

Булдакова 
Виктория, 
старшая группа

Маркелова
Татьяна
Борисовна

II
место

3. М АДОУ детский 
сад «Чайка» 
НТГО

«Мой любимый 
литературный герой». 
«Медвежонок- 
невежа»

Васина Дарья, 
Мальцева Василиса, 
подготовительная к 
школе группа

Карсакова
Ольга
Юрьевна

III
место

3. Признать победителями и призёрами Конкурса в номинации «Я расту!»:
Таблица 2 .

№
п/п

Наименование
ДОО

Название работы, 
номинация

Участники ФИ Кураторы Результат

1. М АДОУ НТГО 
детский сад 
«Г олубок»

«Я расту». 
«Кораблик»

Конькова Алиса, 
средняя группа

Конькова
Мария
Алексеевна

Гран-При

2. М АДОУ д/с 
«Алёнушка»

«Я расту». 
«Зайку бросила 
хозяйка

Ведерникова Алиса, 
старшая группа

Ведерникова
Кристина
Сергеевна

I
место

3. МАДОУ д/с 
«Алёнушка»

«Я расту». 
«Идёт бычок 
качается...»

Кулакова Арина, 
Бояренко Артём, 
средняя группа

Вишнёва 
Жанна 
Викторовна 
Зюкова Ирина 
Владимировна

I
место

4. М АДОУ НТГО 
детский сад 
«Голубок»

«Я расту». 
«Козленок»

Бородин Егор, 
подготовительная к 
школе группа

Исакова
Любовь
Васильевна
Чащегорова
Ольга
Сергеевна

I
место

5. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

«Я расту». 
«Кораблик»

Коллективная
работа
воспитанников 
подготовительной к 
школе № 2

Галина
Светлана
Владимировна
Лучина
Александра
Александровна

I
место

6. М АДОУ НТГО 
детский сад 
«Золотой 
петушок»

«Я расту». 
«Жук»

Внукова Екатерина, 
средняя группа

Руденко Юлия
Леонидовна
Хотненко
Анастасия
Сергеевна

I
место



№
п/п

Наименование
ДОО

Название работы, 
номинация

Участники ФИ Кураторы Результат

7. М АДОУ НТГО 
детский сад 
«Золотой 
петушок»

«Я расту». 
«Любитель 

рыболов»

Глухов Дмитрий, 
подготовительная к 
школе группа

Заморкова 
Галина 
Мунуровна 
Г лухова 
Ольга
Александровна

I
место I

8. М АДОУ НТГО 
детский сад 
«Чебурашка»

«Я расту». 
«Матросская шапка, 
Веревка в руке,
Тяну я кораблик 
По быстрой реке»

Коллективная
работа
воспитанников 
средней группы

Данилова
Светлана
Ивановна,
Ложкина
Елена
Александровна

и
место

9. М АДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

«Я расту». 
«Зайку бросила 
хозяйка

Макушина Диана, 
средняя группа

Малышева
Дина
Раисовна

III
место

10. М АДОУ детский 
сад «Чайка» 
НТГО

«Я расту».
«Плюшевый мишка»

Злобина Валентина, 
старшая группа

Калашникова
Виктория
Викторовна
Ставрова
Анастасия
Анатольевна

III
место

4. Утвердить дополнительную номинацию: «Вместе с мамой я расту!» и для 
поощрения участников конкурса, выполнивших работы совместно с 
родителями (законными представителями).
4.1. Наградить грамотами в номинации «Вместе с мамой я расту» следующих 
участников:

Таблица 3.
№
п/п

Наименование
ДОО

Название работы, 
номинация

Участники (ФИ ребенка, 
ФИО родителя (законного 
представителя)

Кураторы

1. М АДОУ д/с 
«Алёнушка»

«Вместе с мамой я 
расту!». «Лошадка»

Подергин Александр,
Ваграмова
Диана Газимировна

Вишнёва
Жанна Викторовна 
Зюкова
Ирина Владимировна

2. М АДОУ «ЦРР- 
д/с «Гнёздышко»

«Вместе с мамой я 
расту!». «Зайку 
бросила хозяйка...»

Кашеваров Матвей, 
Кашеварова 
Евгения Сергеевна

Щ еголяева Оксана 
Петровна

3. М АДОУ «ЦРР- 
д/с «Гнёздышко»

«Вместе с мамой я 
расту!». «Идет 
бычок качается...»

Рахмотов Тимофей, 
Рахмотова
Анастасия Сергеевна

Данилова
Вера Александровна 
Лопатина Анастасия 
Ю рьевна

4. М АДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

«Вместе с мамой я 
расту!». «Лошадка»

Давлетгареев Михаил, 
Давлетгареева 
Наталья Сергеевна

Опалева
М арина Сергеевна 
Плонская Наталья 
Ивановна

5. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Ёлочка»

«Вместе с мамой я 
расту!». «Идет 
бычок»

Унесихина Василиса, 
Унесихина 
Екатерина Сергеевна

Блохина
Елена Николаевна 
Небродовская 
Наталья Ю рьевна



№
п/п

Наименование
ДОО

Название работы, 
номинация

Участники (ФИ ребенка, 
ФИО родителя (законного 
представителя)

Кураторы

6. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Золотой 
петушок»

«Вместе с мамой я 
расту!». «Идет 
бычок качается...»

Кочкин Дмитрий, 
Кочкина
Вера Анатольевна

Деревяновская 
Галина Владимировна

7. МАДОУ 
детский сад 
«Чайка» НТГО

«Вместе с мамой я 
расту!». «Зайка»

Землянуха Марина, 
Землянуха Надежда 
Александровна

Ефимова
Екатерина Валерьевна 
Козлова
Татьяна Леонидовна

Абрамова О.А., педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «ИДДТ», 
председатель комиссии

Кондурова А.С., методист МКУ «ИМЦ», 
член комиссии

Коростелёва Ж. И., методист 
«ИМЦ», член комиссии

МКУ

/Р, А
'  (Ф И О  разборчиво)

> разборчиво)

(Ф И О  разборчиво)


